
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 929                                       terça-feira, 16 de janeiro de 2024 

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 
PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 003/2024 

MUNICIPIO DE DORES DO TURVO MG, Torna público Processo licitatório nº 003/2024 
Dispensa Eletrônica nº 002/2024, que será realizado no dia 23/01/2024, no horário de 08:00 
as 14:00 horas. Tipo Maior Preço Global. Objeto: contratação de instituição financeira, pública 
ou privada (banco ou cooperativa de credito), para a prestação de serviços de pagamentos de 
vencimentos, salários, proventos, aposentadorias, pensões e similares, dos servidores da 
administração pública municipal da Prefeitura de Dores do Turvo/MG (gerenciamento e 
processamento da folha de pagamento). O edital  (aviso de contratação direta) e seu teor esta 
a disposição dos interessados no site oficial do Município (www.doresdoturvo.mg.gov.br); na 
plataforma eletrônica (www.ammlicita.org.br)e na sala de licitação desta Prefeitura, situada 
na Rua Paulo Fernandes de Faria, nº 55, centro. Informações pelo número: 0800 032 3040 e-
mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br.  Dores do Turvo, 16 de janeiro de 2024. Marcelo 
Lana Goulart – Agente de Contratação 

 
 

PORTARIA N° 06 DE 16 DE JANEIRO DE 2024 
 

“NOMEIA SECRETÁRIO DE CULTURA, ESPORTES, LAZER E TURISMO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS” O PREFEITO MINICIPAL DE DORES DO TURVO/MG, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES, COM FUNDAMENTO NA LEI COMPLEMENTAR 01/2020 E TENDO EM VISTA O 

DISPOSTO NA LEI ORGANICA DO MUNICÍPIO  E EM FACE DA NECESSIDADE DO PROVIMENTO 

DO CARGO: RESOLVE: Art.1º: Fica nomeado a Sr: WASGHINGTON SAUL DE OLIVEIRA, 

brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob nº: 955.446.666-87, RG: MG-7.110.540, para exercer 

funções inerentes vinculadas a Cargo Comissionado, de dedicação exclusiva, Secretario 

Municipal de Cultura, Esportes, Lazer e turismo. Art.2º: Determinar que esta portaria entre 

em vigor na data de sua publicação.  Registre-se. Publique-se e Cumpra-se Dores do Turvo, 16 

de janeiro 2024. 

 

 

 

 


		2024-01-16T11:15:47-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142




